
DAĞITIM YERLERİNE
 

Tarım ve Orman Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri hakkındaki 639 sayılı Kuruluş ve
Görevleri Hakkındaki Kanun Hükmünde Kararname, 3046 sayılı 17.12.2011 tarih ve 28145
Sayılı Resmi Gazetede yayınlanan ‘‘Yurt İçinde Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin
Nakilleri Hakkındaki Yönetmelik ve 30.11.2011 tarih 28128 sayılı Arıcılık Yönetmeliği
gereğince 2019   yılında ilimiz sınırları dahilinde konaklamak isteyen gezginci arıcılar ve İl
sınırları içerisindeki arıcıların uyacağı hususlar aşağıya çıkarılmıştır.

1. İlimizde arı konaklama yerlerinin ve konaklayacak arılı kovan sayısının tespitinde,
bölgenin bitki floraı, ekolojik yapısı, mevcut arı yoğunluğu ve yerleşim birimlerine yakınlığına
göre Tarım ve Orman Bakanlığı İl / İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerimiz yetkilidir.

2. Bakanlık veri tabanına kayıtlı işletme tescil belgesi bulunan gezginci arıcılar, her yılın ilk
hareketinde arılarını başka il ve ilçelere sevk ederken, aynı yıl içinde 31 Aralık tarihine kadar
yapacakları nakiller İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri tarafından gerekli muayene ve kontroller 
yapıldıktan sonra Arı Vize Belgesi onaylanıp sevke mahsus sağlık raporu düzenlenir. Vize
belgesinde adı geçmeyen bir yere arıların sevk edilmek istenmesi durumunda bir önceki V.Sağlık
Raporuna istinaden yeni bir sağlık raporu düzenlenecektir.

3. Konaklama yeri, trafiği yoğun olan yerlerden en az 200 m. köy hayvanlarının topluca su
içtikleri yerlerden 500 m. yerleşim birimlerinden (köy içi, okul, cami,) en az 2 km. olmalıdır.
Salgın arı hastalıkları ve yağmacılığı önlemek için 150 arılı kovan adetine göre arılıklar
arasında en az 3 km. mesafe olmalıdır.(Bitki  Florası'nın durumuna göre arılıklar arasındaki
mesafeyi İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri düzenler.)

4. Zirai mücadele yapacak kuruluş ve şahıslar, ilaçlama ihtimali olan yerlerdeki bölge
ve çevresinde bulunan arıcıları konu hakkında bilgilendirecekler, gerekli tedbirlerin alınması
hususunda arıcıları uyaracaklar, ayrıca arıcılar konaklama yaptıkları bölgedeki İl/İlçe Tarım ve
Orman Müdürlüklerinden yöreye uygulanacak olan Süne Zirai Mücadele Programı hakkında
bilgi almak zorundadırlar. Arıcılar mücadele yapacak kuruluş ve şahıslar tarafından en az 1 gün
öncesinden ilgili ilaçlı mücadele program duyuruları, Köy ,Belde Belediyeleri, İl ve İlçe Tarım
ve Orman Müdürlüklerince haberdar edilecektir.

5. Orman sınırları içerisinde konaklayacak gezginci arıcılar en yakın Orman İşletme
Müdürlüğü teşkilatından izin alacaklardır.

6. İlimiz sınırları içersinde olan Arı gen kaynaklarından‘‘Trakya Arısının Saflığının
Korunması'' ve ana arı yetiştiriciliği yapıldığından yabancı melezleşmeyi önlemek amacıyla
Tarım ve Orman Bakanlığının 07.07.2010 Tarih ve B.12.0.TUG.0.07.02.507.04-1257 sayılı
yazısı ve 30.06.2010 tarih ve 29 sayılı olurları doğrultusunda aşağıdaki bölgeler il  sınırları
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dışından gelen gezginci arıcılara yasaklanmıştır; Türkiye-Bulgaristan sınırı(Istranca Dağları)
güneyde Bulgaristan sınırından başlamak üzere batıdan doğuya doğru; Kırklareli İli
Devletliağaç, Çeşmeköy ,Yoğuntaş ,Kayalı, Eriklice Köyleri. Kırklareli Merkez, Kızılcıkdere,
Üsküpdere Köyleri ,Pınarhisar İlçesi Kaynarca Beldesi, Merkez İlçe Pınarhisar Poyralı Köyü,
Vize İlçesi Pazarlı Köyü ,Vize Merkez İlçe Okçular , Evrenli ,Çakıllı Köyleri,
Tekirdağ-Kırklareli İl sınırındaki Kavacık, Ayvacık, Bahçeköy, Çamköy Köylerinin Kırklareli
İl sınırları dahilindeki kuzey bölgesi ile doğuda Karadeniz kıyısı ile sınırlanan bölge Trakya
arısının korunması maksadı ile gezginci arıcılığa kapatılmıştır.

7. Yerli arı gen kaynaklarının korunması amacıyla Pınarhisar İlçesinin 07.03.2013
tarihli Arıcılık Komisyon kararı doğrultusunda Kırklareli Vize İlçesi Devlet Karayolunun
Pınarhisar sınırları içerisinde; Kaynarca Kasabası,Merkez İlçe,Erenler köyü ve Poyralı köyü il
sınırları dışından gelen gezginci arıcı konaklamasına kapatılmıştır.

8. Arı    işletmesi olan köylerde yerli arı işletmeleri ile gezginci arı işletmeleri
arasındaki konaklama mesafesini bitki florası durumuna göre İl/İlçe Tarım ve Orman
Müdürlükleri düzenler.

9. Belirlenmiş bölgede konaklayacak gezginci arıcı, konaklayacağı yer gerçek kişiye ait
ise şahısla, köy arazisi ise köy muhtarlığıyla ,diğer tüzel kişilere ait arazi ise yetkililerle, Devlet
ormanlarında konaklayacak arıcılar da Tarım ve Orman Bakanlığının ilgili birimleri ile
anlaşma yaptıktan sonra EK-1 de yer alan arı konaklama belgesi (AKB)'nin 2.B bölümü
imzalanır. Muhtarlıklar , Kamu Kurum ve Kuruluşları hiçbir ad altında konaklama ücreti
alamaz.

10. Köy Muhtarlıkları, İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinin izni olmadan Gezginci
Arıcı  Arıcılar arı  ayni  fazla yerleştiremez. kovanlarını bölge içerisinde birden yerde, arılarını
konaklatacakları durumlarda farklı konaklama yerleri için konaklama belgesi
düzenleteceklerdir.

11. Gezginci arıcılar İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerimizden almış oldukları
konaklama belgesi ve veteriner sağlık raporu istenildiğinde, ilgili belgeleri yetkililere
göstermek zorundadır. Konaklama belgesi almayan gezginci arıcılar mahalli asayiş
kuvvetlerince il sınırları dışına çıkartılacaktır. Asayişe yönelik olaylarda İl/İlçe Tarım ve
Orman Müdürlüklerimiz ile köy muhtarları gerektiğinde mahalli asayiş kuvvetlerini haberdar
edeceklerdir.

 ve  12. Konaklama yerini belirleyen yerleşme müsaadesi isteyen arıcı AKB ile
konaklayacağı ilin İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne başvurur. Arıcı tarafından belirlenen
konaklama yeri  İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünce de uygun bulunursa AKB ‘nin 2nci
Bölümü onaylanır. Onaylı AKS. belgesi, geldikleri yerin veteriner sağlık raporu ve arı vize
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belgesi ile konakladıkları İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne 5 gün içerisinde başvurusunu
yapar. Arı Konaklama Belgesini (AKS) onaysız arıcıların veteriner sağlık raporu ve arı nakil
belgeleri vize edilmez.

13. Yerli Arı İşletmeleri kendi yerleşim sınırları içerisinde yer değiştirdiklerinde, İl/İlçe
Tarım ve Orman Müdürlüklerinden Arı Konaklama Belgesi almak zorundadırlar.

14. Yukarıda belirtilen tedbirlere uymayanlar hakkında 5326 sayılı Kabahatler Kanunu
ve 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri ,Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunun ilgili maddelerine
göre yasal işlem yapılacaktır. Kontrol edilen arıcıların tespit edildiğinde naftalinle korunan
petekleri imha edilir.

 söz  İl 15. İlimizde gezginci arıcılarla ilgili olarak alınan konusu tedbirler /İlçe Tarım ve
 ve  Belediyeler ve Köy Orman Müdürlüklerimiz yerleşim birimlerinde Muhtarlıkları tarafından

duyurulacaktır.
16. Konaklayacağı yeri anlaşarak belirleyen arıcı, çıkış yapacağı ilin İl/İlçe Tarım ve

Orman Müdürlüğüne gideceği adresi sözlü ya da yazılı beyan ederek Hayvan Sevklerine
Mahsus Yurt İçi Veteriner Sağlık Raporu alır ve arılarını sevk eder. Rapordaki sevk adresi ile
konaklayacağı adres aynı olmalıdır. Beş gün içeresinde konakladığı ilin İl/İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüğüne, veteriner sağlık raporu ile başvurarak EK-1'de yer alan Arı Konaklama
Belgesini (AKB) alır. AKB'si olmayan arıcının veteriner sağlık raporu vize edilmez. Gezginci
arıcılık yapan, kayıtlı olduğu adrese ve/veya kendi arazisine dönen arıcının da arı hareketlerinin
kontrolü ve takibi için AKB alması gerekir.

17. Gezginci arıcılar, her yılın ilk hareketinde arılarını başka illere sevk ederken, işletme
tescil belgesi ile veteriner salık raporu düzenlenmesi için İl/İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüklerine başvurur. Aynı yıl içinde, 31 Aralık tarihine kadar yapacakları iller arası
hareketler için, örneği Bakanlıkça belirlenen vize belgesi ilk hareket sırasında İl/İlçe Tarım ve
Orman Müdürlüğünden alınarak veteriner sağlık raporuna eklenir. Arıların gittikleri yerdeki
İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinde resmi veteriner hekim tarafından gerekli sağlık
muayene ve kontrollerin yapılmasından sonra vize belgesi onaylanarak arılar bir sonraki yere
sevk edilir.

18. Sevk evraklarını alan aracı, Arı Konaklama Belgesi (EK-1) ile Veteriner Sağlık
Raporunu beş gün içerisinde konaklayacağı ilin İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
onaylatır. Arı Konaklama Belgesi (A.K.B. –Ek-1 ) olmayan arıcının Veteriner Sağlık Raporu
vize edilmez.
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Funda Eylem ÖZEL
Vali a.

İl Müdürü V.

19. Belirlenmiş bölgede konaklayacak gezginci arıcı, konaklayacağı yer gerçek kişiye
ait ise şahsıyla, köy tüzel kişiliği sorumluluğunda arazi ise köy muhtarlığıyla, diğer tüzel
kişilere ait  ise  ise arazi yetkililerle, Devlet ormanlarında konaklayacak arıcılar Tarım ve Orman
Bakanlığı'nın ilgili birimleri ile anlaşma yaparak Arı Konaklama Belgesini (Ek-1) düzenler.

20. Arazi sahipleri dışında herhangi bir muhtarlık ile kamu kurum ve kuruluşlarınca,
arıcıdan konaklama ücreti dahil hiçbir ad altında ücret alınmaz.

21. Gezginci arıcılık yapan üreticiler, konaklama yapılan yerlerde arıların çevreye zarar
vermemesi için gerekli tedbirleri almakla yükümlüdür. Arı konaklatılan alanlarda otlayan
hayvanların arıdan zarar görmemesi için tedbirler almak hayvan sahiplerinin sorumluluğudur.

22. Devlet ormanlarında konaklayacak arıcıların izin ile ilgili usul ve esasları ile arı
konaklama yer tanzimi, arılık içme suyu ve ulaşım yolları Tarım ve Orman Bakanlığınca
sağlanır.

23. Bal üretim sezonunda arı sağlığının korunması, balda kalıntının izlemesi ve arı
ölümlerinin araştırılması açısından arıcılardan ihtiyaç halinde İl/İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüğünce örnekleme yöntemiyle analiz için arı ve petek numunesi alınabilecektir.

  24. Söz konusu tedbirlere uymayanlar hakkında 5442 sayılı İller İdaresi Kanununun 66.
maddesi, 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 32. maddesi, 5237 sayılı Ceza Kanununun 154. ve
177. maddeleri ile 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri,Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun İlgili
maddeleri uyarınca yasal işlem yapılacaktır.

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.
 

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
İlçe Müdürlüklerine
VİZE BAL ÜRETİCİLER BİRLİĞİNE
Pınarhisar İlçesi Bal Üreticileri Birliğine
Lüleburgaz İlçesi Bal Üreticileri Birliğine
Demirköy İlçesi Bal Üreticileri Birliğine
KIRKLARELİ ARI YETİŞTİRİCİLER
BİRLİĞİNE

80 İl Müdürlüğüne
Kırklareli İl Jandarma Komutanlığına
Kırklareli İl Emniyet Müdürlüğüne
Kırklareli Ziraat Odası Başkanlığına
Kırklareli Belediye Başkanlığına
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